
 Na temelju odredbe lanka 20. stavka 2. Zakona o tehni koj kulturi ("Narodne 
novine" broj 76/93, 11/94 i 38/09), lanka 35. Zakona o lokalnoj i podru noj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i lanka 
46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 24/09) 
Gradsko vije e Grada Rijeke na sjednici 29. rujna 2009. godine, donijelo je 
 
 

I Z M J E N E 
Programa javnih potreba u tehni koj kulturi Grada Rijeke za 2009. godinu 

 
lanak 1. 

 
 Plan raspodjele sredstava za programe javnih potreba u tehni koj kulturi Grada 
Rijeke za 2009. godinu iz lanka 3. stavka 2. Programa javnih potreba u tehni koj kulturi 
Grada Rijeke za 2009. godinu ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 51/08) 
– u daljnjem tekstu: Program, mijenja se i glasi kako je navedeno u privitku koji ini sastavni 
dio ovih Izmjena Programa. 
 

lanak 2.  
 
 U lanku 5. rije i: "Poglavarstvu Grada Rijeke" zamjenjuju se rije ima: 
"Gradona elniku Grada Rijeke". 
 

lanak 3. 
 
 Ove Izmjene Programa stupaju na snagu osmoga dana od dana objave u 
"Službenim novinama" Primorsko-goranske županije. 

 
KLASA: 021-05/09-01/135 
URBROJ: 2170-01-10-20-09-4 
Rijeka, 29. rujna 2009. 
 
 
 

GRADSKO VIJE E GRADA RIJEKE 
 
 

 
Predsjednica 

Gradskog vije a 

Dorotea Peši -Bukovac, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U  
 TEHNI KOJ KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2009. GODINU 

 

 
Naziv korisnika 

Osnovna i potanja namjena 

Plan  
za 

2009. 

Novi plan 
za 

2009. 

 
PROGRAM: JAVNE POTREBE U 
TEHNI KOJ KULTURI 

 
4.019.500 

 
3.517.090 

 
AKTIVNOST: REDOVNE DJELATNOSTI 
STRUKOVNIH UDRUGA 

 
660.000 

 
624.879 

ASTRONOMIJA 
Akademsko astronomsko društvo” Rijeka” 

50.000 
50.000

50.000 
50.000 

EKOLOGIJA 
Udruga informacija za ekologiju Rijeka (INECO) 
Udruga za razvoj “Ekologije i energetike” 

19.000 
11.000

8.000

18.334 
11.000 

7.334 
FOTO-KINO-VIDEO TEHNIKA 
Foto klub “Rijeka” 
Kino video klub”Liburnija-film” 

52.000 
18.000
34.000

50.500 
16.500 
34.000 

INFORMATIKA 
Udruga darovitih informati ara “Rijeke” 
Društvo kiberneti ara 

23.600 
16.600

7.000

21.634 
15.217 

6.417 
INVENTIVNA DJELATNOST 
“IN” klub inovatora 

19.000 
19.000

19.000 
19.000 

JEDRILI ARSTVO 
Rije ki jedrili arski klub (S.C.O.R.) 

3.000 
3.000

2.750 
2.750 

MODELARSTVO - MAKETARSTVO 
Modelarski klub “Rijeka” 
Udruga brodomaketara “Liburno” 
Maketarski klub "Zeppelin" Rijeka 

34.000 
17.000
13.000

4.000

31.168 
15.584 
11.917 

3.667 
PODVODNE AKTIVNOSTI 
Klub podvodnih aktivnosti”3.maj” 

40.000 
40.000

36.667 
36.667 

PROMETNA KULTURA 
Oldtimer club Rijeka 

12.500 
12.500

11.459 
11.459 

RADIO TEHNIKA 
Radio klub slijepih “Galeb” 
Radio klub “Rijeka” 
Radio klub “Rika” 

47.800 
14.500
29.000

4.300

43.818 
13.292 
26.584 

3.942 
TEHNI KE SPOR. AKTIV. NA MORU I VODI 
Sportsko ribolovno društvo ”Kantrida” 
Sportsko ribolovno društvo ”Luben” 
Sportsko ribolovni klub"Viktor Lenac" 

34.000 
10.000
18.500

5.500

27.667 
9.167 

18.500 
- 

ZRAKOPLOVSTVO 
Jedrili arski klub “Krila Kvarnera” 
Padobranski klub “Krila Kvarnera” 
Pilotski klub “Krila Kvarnera” 
Klub za samogradnju i modelarstvo”Krila Kvarnera” 
Klub za slobodno letenje "Krila Kvarnera" 
Zrakoplovno društvo "Krila Kvartnera" 

262.600 
45.000
68.000
36.000
41.000
41.000
31.600

246.352 
41.250 
62.334 
36.000 
37.584 
37.584 
31.600 

Troškovi objave natje aja za Javne potrebe 
2010. 

10.000 
10.000

10.000 
10.000 

Sredstva za potrošni materijal 52.500 
52.500

55.530 
55.530 
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Naziv korisnika  

Osnovna i potanja namjena 
Plan za 
2009. 

Novi plan 
prora una 
za 2009. 

AKTIVNOST: VANNASTAVNE TEHNI KE  
AKTIVNOSTI DJECE, MLADEŽI  I  
STUDENATA 

 
530.000 

 
460.500 

Provedba školskih tehni kih aktivosti: 
Cjelokup. promatra. i u e. za dobro. okoliša-INECO 
Moje sutra - IN klub inovatora  
Da informacija bude prevencija, a znanje klju -CTK 
“Zemljina bisfera kao najve i eko sustav”-INECO 
Organizacija stru nog izleta za mlade-INECO 
Ljetna škola zrakopl. modelar.-Klub za samo. i odel. 
Ljetna škola elektronike - IN klub inovatora 
Softwerske radionice -DIR 
Urban Jungle-autoškola:natjecateljska verzija -DIR 
Prometne radionice -AK"Rijeka" 
Sekunda koja mijenja život- AK"Rijeka" 
Operatorski te aj "P" za SŠ -RK Rijeka 
Pet zelenih -Kino klub Liburnija 
Radionica-Liburnija film atelier 
Mali edukativni programi - AAD"Rijeka" 
Program astronomska radio. za u enike OŠ-AAD 
Preda. i promatranja na zvjezdarnici za u .SŠ-AAD 
Organizacija škole maketarstva-MK"Zeppelin" 
Nastavak škole mladih udi ara -SRD"V.Lenac" 
Vannastavne tehni ke aktivnosti 
Radionica "TEHNI KI CENTAR MLADIH" 
Prometne jedinice mladeži -PJM 
Konferencija:"Ra unala u obra." -Dru.kiberneti ara 
Ekologija motornih vozila -APOLD 
Osnivanje i vo enje teh. poduzetništva-APOLD 
Stru . eko. obra. o radu termo.na fosi. gor.-APOLD 
Stru . eko. obra. o radu nuklea. elektrane-APOLD 

20.000
20.000
30.000

7.000
10.000

7.000
11.000

5.000
3.000

10.000
13.000

4.000
30.000
14.000
25.500

6.000
10.000

1.000
3.500

90.000
90.000
90.000

4.000
8.000
5.000
6.000
7.000

 
20.000 
20.000 
30.000 

7.000 
10.000 

5.000 
11.000 

5.000 
3.000 

10.000 
7.000 
4.000 

30.000 
14.000 
25.500 

6.000 
10.000 

1.000 
- 

70.000 
60.000 
90.000 

4.000 
- 

5.000 
6.000 
7.000 

AKTINOST: REDOVNO 
OSPOSOBLJAVANJE GRA ANA 

200.000 190.000 

 Centar tehni ke kulture Rijeka 200.000 
200.000 

190.000 
190.000 

AKTIVNOST: ŠIRENJE  ZNANSTVENO 
TEHNI KIH DOSTIGNU A GRA ANA 

134.000 92.165 

 
SAVEZ RIJE KIH INOVATORA 
SAVEZ UDRUGA INOVATORA RIJEKA 

42.000 
28.000
14.000

38.501 
25.667 
12.834 

SREDSTVA  INVENTIVNE DJELATNOSTI 
Obrada i prijava patenata 

92.000 
30.000

53.664 
20.000 

Obrada i prijava industrijskog obli ja 
Tehni ka unapre enja 
Tehni ka rješenja u rasporedu korištenja energije  
Nadoknada za upravne pristojbe 

30.000
20.000
10.000

2.000

17.000 
10.000 

5.000 
1.664 
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Naziv korisnika  

Osnovna i potanja namjena 
Plan za 
2009. 

Novi plan 
prora una 
za 2009. 

AKTIVNOST: DJELATNOST DAROVITIH, 
INVA. OSOBA I OSOBA S TEŠKO AMA U 
RAZVOJU 

100.000 100.000 

Specifi ni programi za darovite: 
Znanjem do olimpijade-rad sa darovitom mla. - CTK

20.000 
20.000

20.000 
20.000 

Specifi ni  programi za hendikepirane: 
Kvarner je živ i daje život -u e.igr, bojom i pok.-KPA
Ronjenje i plivanje na dah za djecu s tešk. u razvoju
“Svima jednako”- infor. obra. osoba s invali.- CTK 
Rad s operaterima cerebralcima-RK Rijeka 

80.000 
5.000

15.000
56.000

4.000

80.000 
5.000 

15.000 
56.000 

4.000 
AKTIVNOST: NAGRADE I PRIZNANJA ZA 
TEHNI KA  POSTIGNU A 

175.000 143.000 

Postignu a djece i mladeži uz pomo  mentora 
Postignu a aktivnih lanova udruga TK 

65.000
30.000

65.000 
30.000 

Me unarodna natjecanja lanova udruga TK 
Izbor tehni ara grada Rijeke za 2009. godinu 

20.000
20.000

20.000 
20.000 

Tehni ko -sportske naknade 
Perspektivni tehni ari-sportaši 

35.000
5.000

8.000 
- 

AKTIVNOST: ZAJEDNICA UDRUGA  
TEHNI KE KULTURE GRADA RIJEKE 

651.000 619.740 

Redovna djelatnost 
Izdaci za materijal i usluge 
Zajedni ki programi Grada Rijeke 

600.000
21.000
30.000

582.000 
20.370 
17.370 

AKTIVNOST: UDRUŽENJA STRU NIH 
OSOBA 

19.500 17.876 

Akademsko politehni ko društvo 
Društvo pedagoga tehni ke kulture 

14.000
5.500

12.834 
5.042 

AKTIVNOST: UTVR IVANJE  
ZDRAVSTVENE SPOSOBNOSTI 

40.000 40.000 

Program utvr ivanja zdravstvene sposobnosti 40.000 40.000 
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Naziv korisnika  
Osnovna i potanja namjena 

Plan za 
2009. 

Novi plan 
prora una 
za 2009. 

AKTIVNOST: ORGANIZIRANJE ZNA AJNIH 
NACIONALNIH I ME UNARODNIH PRIREDBI 

1.160.000 1.028.930 

Prigodne priredbe u gradu Rijeci 
Izložba, informatika, inovacije tehnika 2009.-ZTK
40.kvarnerska revija amater. filma 2009.-Kino klub 
Obilježavanje me u. ”Dana planeta Zemlje”-INECO 
Dan zaštite ozonskog omota a – INECO 
Gradsko natjecanje Sigurno u prometu-AK"Rijeka" 
Smotra i natjecanje iz informatike –CTK 
Natje. stude. u proje.i izvo.inovati. nasta.TK-APOLD 
Rije ki turnir u goniometriji – RKS"Galeb" 
Organizacija natjecanja za 2009 – DIR 
Stru ni rad u ene. zvanjima – Udru. za raz.ekologije 
Seminari i predavanja po MO- Udru. za raz.ekolo. 
Stru ni posjet i kviz znanja iz ekologije i energetike 
Izložba mladih inovatora – Rijeka –IN klub 
Izložba "INOVA" – mladih 2009.-IN klub 
Stru ni posjet vjetroelektrani Pag i Šibenik-SRI 
Maketarska izlož. u Rijeci – Maket. klub "Zeppelin" 
12. Rije ki auto slalom – Autoklub Rijeka 
13.Rije ki auto slalom – Autoklub Rijeka 
Natjecanje  u preciznom letenju – PK"K.Kvarnera" 
Natjecanje u rally letenju –P K"K.Kvarnera" 
Blank kup Rijeka u jedrili arstvu –JK "Krila K." 
Stru ni posjet pedagoga TK- Društvo pedagoga 
Susret sa autorom –Foto klub"Rijeka" 
Kamera opscura by Borisal Boži  – Foto klub Rijeka 
Kup Jadrana- Radio klub"Rika" 
Kup natjecanje V.Lenac –SRK"V.Lenac" 
Proslava 40. godišnjice kluba –SRK"V.Lenac" 
Pripremanje i organ. izložbi i natjecanja u Rijeci 

330.000 
81.000
35.000
12.000

5.000
12.000
15.000

6.000
2.000
6.000
6.000
4.000
5.000

25.000
10.000

4.000
4.000
6.000

10.000
6.000
5.000
4.000
4.000
8.000

14.000
570

1.500
7.000

31.930

269.000 
81.000 
35.000 
12.000 

5.000 
12.000 
15.000 

- 
2.000 

- 
6.000 
4.000 
5.000 

25.000 
10.000 

- 
4.000 
6.000 

10.000 
- 
- 
- 
- 

8.000 
14.000 

- 
- 
- 

15.000 

Zna ajne nacionalne priredbe 520.000 529.930 
Rijeka i brodomaketarstvo -CTK 
33. RH salon inovacija - INOVA 2009.-SRinovatora 
RH zrakoplovnih jedrili ar. -Jedrili arski klub “K.K.” 
Aviomiting  2009. -ZTK Rijeka 
Sudjel. na natjec.ronioca na RH razini -KPA"3.Maj" 
Natje. na pod. pliva. pera. i brzi. pli.-KPA"3.Maj" 
3.Jadranski rally -2009. Oldtimer club 
RH natjecanje za oldtimera za 2009. 
4.otvoreno prvenstvo Rijeke i PGŽ -Padobra. klub 
Natj. u akrobat.letenju F3 za drugi pokal-K.samogr. 
Hrvatski radioamaterski kup -Radio klub"Rika" 
Hrvatski ljetni kup-Radio klub"Rika" 
Sudjelovanje na tuzem. make. natje.-MK Zeppelin 
Me unarodna godina astronomije - ZTK Rijeka 
Priprema i organizacija natjecanja i izložbi u RH 

40.000
10.000

6.000
250.000
12.000
10.000
25.000

5.000
15.000

6.000
570

3.500
3.000

100.000
33.930

40.000 
- 
- 

250.000 
12.000 

- 
- 
- 

15.000 
6.000 

- 
- 

3.000 
100.000 
103.930 
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Naziv korisnika  
Osnovna i potanja namjena 

Plan  za 
2009. 

Novi plan 
prora una 
za 2009. 

Zna ajne me unarodne priredbe 310.000 230.000 
XIII.Rije ki me unarodni oldtimer auto rally 
XII.Rije ki me unarodni oldtimer moto rally 
3.Svjetski padobranski kup – Rijeka 2009. 
Me u. natje.  brodoma. -Temišvar-UB "Liburno" 
Me u. natje.  brodoma.- Njema ka-UB "Liburno" 
10.More,me .. festival podvo. i nadm. foto.-Kino kl. 
Sudje. na regatama RU jedrilicama-Modelarski klub 
Sudjelovanje na izložbi I"NOV -Francuska-SRI 
Sudje. na kongresu mladih inovatora -Celje-IN klub 
Sudjelovanje inovatora na izložbi Arhimed-SRI 
Sudjelovanje inovatora na izložbi INPEX- SRI 
32.Me un. skup iz elektro., telek. i informa.-MIPRO 
15. me unarodna  rije ka regata RU jedrilica-SCOR

15.000
8.000

45.000
7.000
6.000

25.000
12.000

8.000
4.000
6.000
6.500
7.000
9.000

15.000 
8.000 

45.000 
- 

6.000 
25.000 

- 
4.000 

- 
6.000 

- 
7.000 
9.000 

Me unarodno  natjeca. “Otoci u eteru” -RK Rijeka 
Me una. radio natje.ALPE ADRIA UHF -RK "Rika" 
Me una.radio natje ALPE ADRIA VHF -RK "Rika"  
Svjetski kup u podvodnoj orijentaciji - Fužine-KPA 
Alpe -AdriaUHF Contest – RK Rijeka 
Natje. zmajara i parajedrili ara -Klub za slobo. lete. 
Sudjelovanje na inoze. make. natje.- MK "Zeppelin" 
Me u. izložba fotografija za Dane Sv. Vida-Foto kl. 
Priprema i organizacija izložbi, natjecanja udruga 
Prijevoz aktivnih lanova udruga na natje. i izložbe 

4.000
4.500
3.500

60.000
3.000

12.000
3.000

16.000
15.000
30.500

4.000 
- 
- 

60.000 
3.000 
5.000 
3.000 

16.000 
- 

14.000 
AKTIVNOST: STRU NO 
OSPOSOBLJAVANJE I USAVRŠAVANJE 
GRA ANA 

160.000 140.000 

Stru no informa. osposobljavanje lanova udruga  
Školovanje pilota zrakoplova za vu u jedrilica-JK 
Školovanje mladih jedrili ara -JK"Krila.K" 
Školovanje za operatera vitla i osp.sus.-KZSL"K.K." 
Teore. priprema kandidata za ško. do dozvole PPL  
Predavanje za pilote po etnike -Pilotski klub 
Te aj za instruktora ronjenja i  trenera -KPA 3.maj 
Školovanje mladih filmaša 
Školovanje mladih astronoma 
Stru. ospo. lanova na 11.školi medijske kulture 
Ljetna škola robotike za u itelje TK – Društvo peda. 
Stru no osposobljavanje mladih ekologa - INECO 
Stru no osposobljavanje i usavršavanje 

9.000
10.000
20.000
10.000

8.000
8.000

18.000
30.000
25.000
10.000

2.000
6.000
4.000

9.000 
10.000 
20.000 

4.000 
5.000 

- 
18.000 
30.000 
25.000 
10.000 

- 
6.000 
3.000 

AKTIVNOST: IZDAVA KO NAKLADNI KI 
PROGRAMI  

180.000 60.000 

asopis”Polaris”- AAD 
“IN” glasnik inovatora -IN klub 
Bilten "Informatika, inovacije, tehnika" - ZTK 
Jabu njak - DIR  
Urban Jungle - DIR 
Bilten Cybernetica 2000 - Društvo kiberneti ara 
Monografija Foto kluba "Rijeka" 
Priru nik za pilote 
Prikupljanje i obrada mater.za monogra.ZD"Krila K."
Knjiga -Primjena elektrolu no ukucanih vijak i 
naprava u pripr. spoj. prije zavarivanja - SR inovat. 

40.000
20.000
20.000

1.000
6.000
4.000

30.000
6.000

50.000
3.000

40.000 
- 

20.000 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

AKTIVNOST: INFOMACIJSKI PROGRAMI 10.000 
10.000

- 
- 

 
 


